
REGISTRO GENERALE N. 40 del 27/01/2022 

 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 40 del 27/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 22 del 27/01/2022 
PROPOSTA N. 57 del 24/01/2022 
 
OGGETTO: Avviso per manifestazione di interesse per conferimento di incarichi di collaborazione a 

titolo gratuito ed a tempo determinato. Ammissione candidati e dichiarazione di 
idoneità 

 
Il Responsabile del SERVIZIO PERSONALE 

Visti: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) ed, in particolare, l’art. 107 sulle competenze 

dirigenziali; 

- il vigente Statuto dell’Ente; 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 08/03/2000 di approvazione del vigente 

“Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/04/2021, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2021/2023 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 18/03/2021, come successivamente modificata 

con deliberazioni n. 68/2021 e 80/2021, avente ad oggetto la programmazione del fabbisogno di 

personale nel triennio 2021/2023; 

Visto il Decreto sindacale n. 02/2022, con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Ufficio personale; 

Ravvisata la conformità del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 19/11/2021 veniva dato indirizzo al 

Responsabile dell’Area Affari Istituzionali e Servizi alla Persona, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, 

c. 9, del D.L. n. 9572012 di procedere alla pubblicazione di Avviso per il conferimento di incarico 

di collaborazione a titolo gratuito presso l’Area Tecnico Amministrativa al fine di avvalersi della 

professionalità e dell'esperienza maturate da dipendenti in quiescenza; 

 con determinazione n. 674 del 06.12.2021 è stato approvato l’avviso per manifestazione di 

interesse per conferimento di incarichi di collaborazione a titolo gratuito ed a tempo determinato, ai 

sensi dell’art. 5, comma 9, del d.l. n. 95/2012 e s.m.i..; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 40 del 27/01/2022 

 il suddetto avviso risulta essere stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente per n. 5 

giorni, nel periodo dal 06/12/2021 al 11/12/2021 (pubblicazione n. 1177/21); 

 alla data di scadenza prevista dall’avviso risulta pervenuta una unica istanza (prot. 

14982/21); 

Riscontrato che, dalla valutazione della istanza e dall’allegato curriculum, il Sig.  C. F. risulta 

idoneo a ricoprire l’incarico di cui all’avviso approvato con determinazione n. 674 del 06.12.2021; 

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione della istanza pervenuta e alla 

successiva sottoscrizione di disciplinare di collaborazione con il Sig. C.F.; 

Non si richiede il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, 

in quanto atto che non comporta impegno di spesa. 

 

DETERMINA 

 

1) di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di ritenere ammissibile l’istanza prot. 14982/21, in quanto la domanda di partecipazione risulta 

correttamente presentata nei termini e conforme ai requisiti previsti dal relativo avviso pubblico per 

manifestazione di interesse; 

3) di dare atto che, dalla valutazione della istanza e dall’allegato curriculum, il Sig.  C.F. risulta 

idoneo a ricoprire l’incarico di cui all’avviso approvato con determinazione n. 674 del 06.12.2021; 

4) di comunicare la presente al Sig. C.F. nonché al Responsabile dell’Area Tecnica Amministrativa, 

ai fini della sottoscrizione del disciplinare di collaborazione approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 115 del 19/11/2021; 

5) di assolvere agli obblighi di pubblicazione e di trasparenza. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 57 del 24/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPANA COSIMA in data 
27/01/2022 
 

 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 40 del 27/01/2022 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 89 

 
Il 28/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 40 del 27/01/2022 con 
oggetto 
 
Avviso per manifestazione di interesse per conferimento di incarichi di collaborazione a titolo gratuito ed 
a tempo determinato. Ammissione candidati e dichiarazione di idoneità 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MASSARI FLAVIO il 28/01/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


